
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI
                   

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17200  del  22/10/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore FELICI CRISTINA _____________________________

Responsabile del procedimento TOSINI FLAMINIA GR 29 00 _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale F. TOSINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Sentenza TAR Lazio n. 9428/2017 pronuncia in merito al ricorso RG 135 del 2017 – Pres d'atto della determinazione
conclusiva del procedimento

G13321 22/10/2018



Oggetto: Sentenza TAR Lazio n. 9428/2017 pronuncia in merito al ricorso RG 135 del 2017 – Pres 

d’atto della determinazione conclusiva del procedimento 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE AMBIENTALI E 

CICLO DEI RIFIUTI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento regionale del 06 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche;  

 

VISTA la D.G.R. n. 615 del 03/10/2017, che ha introdotto delle modifiche al Regolamento 

Regionale 06/09/2002 n.1 “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta 

Regionale e s.m.i.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 714 del 03/11/2017 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti alla Dott.ssa Flaminia Tosini; 

 

VISTA la Direttiva del Segretariato Generale n. 0561137 del 06/11/2017 “Rimodulazione delle 

Direzioni Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti e Capitale Naturale, Parchi e Aree protette”; 

 

VISTO l’atto di organizzazione n. G15349 del 13/11/2017; 

 

PREMESSO che: 

 

- La Regione Lazio ha rilasciato la determinazione G12126 del 20/10/2016 che è stata 

annullata con sentenza del TAR 9428/2017. La medesima sentenza ha nominato il direttore 

generale del Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare come 

commissario ad acta 

 

- In ossequio alla previsione indicata nel dispositivo della sentenza, il Direttore del MATTM 

ha nominato una commissione ad acta previa autorizzazione del collegio del TAR di cui 

all’ordinanza 10431 del 18/10/2017. 

 

- Con nota prot. 13287 del 9/8/2018 acquisita al protocollo regionale n. 495478 del 9/872018 

è stata trasmessa la determinazione conclusiva del procedimento 

 

RITENUTO pertanto di dare seguito a quanto stabilito dal TAR e dal Commissario ad acta 

 



 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa che integralmente si richiama,  

 

1) Prendere atto e dare seguito alla determinazione della Commissione ad acta, nominata 

dal Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio con sentenza n. 9428 del 2017 e 

con successiva ordinanza n. 10431 del 18/1072017 in sostituzione della Regione Lazio 

avente ad oggetto “Società Idea 4 srl – art. 208 D.lgs. 152/2006 – Discarica per rifiuti 

inerti in località Monte della Grandine nel Comune di Magliano Romano (RM) – 

Modifica non sostanziale all’autorizzazione ambientale di cui alla determinazione 

A06398 del 6/8/2013 per integrazione codici CER in ingresso” allegata al presente atto 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale 

 

Il presente provvedimento sarà notificato alla IDEA 4S.r.l. e sarà trasmesso alla Provincia di Roma, 

al Comune di Magliano Romano, all’ARPA Lazio, all’ISPRA Servizio Rifiuti, alla Direzione 

Regionale Inquinamento e Rifiuti del MATTM  nonché pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito 

web www.regione.lazio.it/rl_rifiuti della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione (ex 

artt. 29, 41 e 119 D.lgs. n. 104/2010), ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

 

         Il Direttore 

                        Dott. ing. Flaminia Tosini 




